
COPIA

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR
Provincia di Lecce

SETTORE AFFARI GENERALI SERVIZI AL CITTADINO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 216 del Registro di Settore
del 28/10/2021

N. 603 del Registro Generale
del 28/10/2021

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA RELATIVA ALLA
CONCESSIONE D’USO DEL LABORATORIO URBANO PROGETTO “GIOVANI E…”.
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO E DOMANDA PARTECIPAZIONE.

Il giorno 28/10/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

VISTO il Decreto del Sindaco n. 07 del 06/11/2020, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di
Responsabile del Settore Affari generali e Servizi al Cittadino dell’Ente;
Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 27/10/2021 si forniva atto di indirizzo alla
scrivente Responsabile del Settore Affari generali e servizi al cittadino per l’avvio della procedura, ad evidenza
pubblica, di affidamento della gestione del Laboratorio Urbano Progetto “Giovani e…” con la contestuale
concessione, in comodato d’uso gratuito ed in ragione dell’interesse pubblico perseguito, per anni 5 (cinque ) – con
opzione di rinnovo per un medesimo periodo - dell’immobile comunale (sito in Via Vittorio Veneto n. 158), in cui ha
sede la Scuola primaria e secondaria di I grado già adibito a Laboratorio Urbano “Giovani e…”, nonché gli spazi
ristrutturati con il finanziamento avuto a seguito della partecipazione all’avviso pubblico “Laboratori Urbani in rete
2017” nonché gli arredi ed attrezzature in dotazione già presenti presso il succitato immobile, conformemente alle
disposizioni di legge vigenti, alle indicazioni operative fornite dalla Regione Puglia con Linee Guida approvate con
DGR 1879/2014 e nella medesima Delibera;
Rilevato che occorre procedere a rendere noto che il Comune di Sogliano Cavour intende dar seguito ai progetti di
riqualificazione urbana promossi e finanziati dalla Regione Puglia, attraverso la selezione di un soggetto a cui affidare
in gestione l’immobile pubblico, che ne promuova la valorizzazione con attività e servizi aggregativi in favore della
popolazione giovanile per la rivitalizzazione economica e sociale del territorio;
Dato Atto che, in merito all’adozione del presente provvedimento, non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità o conflitto d’interesse, come previsto dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione;
Visto lo schema di avviso pubblico finalizzato alla formazione di una graduatoria per l ’affidamento della gestione
del Laboratorio Urbano Progetto “Giovani e…” con la contestuale concessione, in comodato d’uso gratuito
dell’immobile comunale del laboratorio urbano per il progetto denominato “Giovani e…” e relativi allegati ;
Visto, altresì lo schema di domanda di partecipazione e relativi allegati;

Visto:



- lo statuto Comunale;
- il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- il dlgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA
Per le ragioni di cui in premessa,
1) DI PRENDERE ATTO E DARE ESECUZIONE alla deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 27/10/2021 con

cui si forniva atto di indirizzo alla scrivente Responsabile del Settore Affari generali e servizi al cittadino per
l’avvio della procedura, ad evidenza pubblica, di affidamento della gestione del Laboratorio Urbano Progetto
“Giovani e…” con la contestuale concessione, in comodato d’uso gratuito ed in ragione dell’interesse pubblico
perseguito, per anni 5 (cinque) – con opzione di rinnovo per un medesimo periodo - dell’immobile comunale
(sito in Via Vittorio Veneto n. 158), in cui ha sede la Scuola primaria e secondaria di I grado già adibito a
Laboratorio Urbano “Giovani e…”, nonché gli spazi ristrutturati con il finanziamento avuto a seguito della
partecipazione all’avviso pubblico “Laboratori Urbani in rete 2017” nonché gli arredi ed attrezzature in
dotazione già presenti presso il succitato immobile, conformemente alle disposizioni di legge vigenti, alle
indicazioni operative fornite dalla Regione Puglia con Linee Guida approvate con DGR 1879/2014 e nella
medesima Delibera;

2) DI APPROVARE gli schemi del nuovo avviso pubblico finalizzato alla formazione di una graduatoria per
l ’affidamento della gestione del Laboratorio Urbano Progetto “Giovani e…” e relativi allegati, nonché lo
schema di domanda di partecipazione e relativi allegati;

3) DI DARE ATTO CHE la presente determina:
- Non comporta impegno di spesa
- Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi;
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore.

Il Responsabile di Settore
f.to GUIDA MIRELLA ROSARIA



Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Sogliano Cavour, li 28/10/2021
Il Responsabile dell’Area

GUIDA MIRELLA ROSARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 28/10/2021 per rimanervi quindici
giorni consecutivi.

Sogliano Cavour, 28/10/2021

Il Messo Comunale
f.to GUIDA MIRELLA ROSARIA


